
Rhododendron macrophyllum (Pěnišník velkolistý)

synonyma: Rhododendron californicum

čeleď: Ericaceae
oblasti: Britská Kolumbie, Kalifornie, Oregon, Washington

Roste na západě USA v podobě stálezeleného vzpřímeného (i kulovitého) keře. Dorůstá výška 1,8 -
3,7 (i 9)m. Listy jsou eliptické až obvejčité či kopinaté, tupé nebo špičaté, tmavězelené, dlouhé 6,5 -
17cm, báze tupá nebo klínovitá, žilnatinu tvoří 12 - 18 párů žilek, spodní strana je světlezelená a
řapíky jsou dlouhé 1 - 2,3cm. Květenstvím je 9 - 20tičetný okolík, květy mají 1,8 - 5cm stopku, kalich
má 5 laloků délky 1mm, koruna je nálevkovitá, dlouhá 2,8 - 4cm, růžová nebo růžovofialová, má
hnědočervené nebo nažloutlé tečky, uvnitř ochlupená a má 5 eliptických až kulatých laloků délky 1 -
2,3cm, které mohou být i vykrojené. Plodem je podlouhlá ochlupená tobolka délky 1,8 - 2,5cm, která
může být i mírně ohnutá. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. album - květy bílé
- 'Jackie Ann' - v 10ti letech výška 1,5m; květy růžové se žlutým okem; listy zelené
- 'Seven Devils'

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron macrophyllum
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron_californicum
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=225
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/

